Abreviado de Precios  y las de Caja para gastos menores , serán oportunamente  

reglamentadas por Decreto del Departamento Ejecutivo Municipal .- 

Art. 20º) CONCURSO PRIVADO DE PRECIOS: Cuando el monto de la contratación 

este comprendido entre  $ 8.000 (PESOS OCHO MIL) y no exceda la suma de $ 

180.000,00 (PESOS CIENTO OCHENTA MIL), la selección del contratista se 

efectuará mediante concurso privado de precios conforme a los Pliegos de Bases 

y Condiciones, los que deberán estar visados por el Secretario de Economía o 

quien en el futuro lo reemplace y para la elección de la mejor oferta se tendrá en

[...]

Asimismo  podrán  participar del concurso todos aquellos  proveedores  y/u 

oferentes  inscriptos  en el registro respectivo y cumplan las condiciones 

establecidas en el  concurso . 

Art. 22º) CONCURSO PÚBLICO DE PRECIOS: Cuando el monto de la contratación 

este comprendido  entre  $ 180.000,00 (PESOS CIENTO OCHENTA MIL), y 

no  supere  la suma  de $ 280.000,00  (PESOS DOSCIENTOS OCHENTA 

MIL ) ,  la selección del contratista se efectuará mediante Concurso Público de 

Precios, conforme a los Pliegos de Bases y Condiciones, dispuesto por Decreto 

del Departamento Ejecutivo Municipal  y para la elección de la mejor oferta se 

tendrá en cuenta la propuesta que, cumpliendo las condiciones y especificaciones

[...]

convocados por decreto del Departamento Ejecutivo Municipal y en lo demás, les 

serán de aplicación las normas establecidas para las Licitaciones Públicas. 

Art. 26º)  LICITACIÓN PÚBLICA: Cuando el monto de la contratación supere la suma 

de $ 280.000,00 (PESOS DOSCIENTOS OCHENTA MIL), la selección  del 

contratista se efectuará mediante licitación pública, dispuesta por ordenanza la 

que aprobará los pliegos de condiciones particulares y técnicas y establecerá los 

criterios de selección en cada caso en particular y el presupuesto oficial.”